
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI BRIAGLIA 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

AREA ECONOMICO - CONTABILE - FINANZIARIA 

 

 

 

N.  49   

 

Del 24/12/2024 

 

 

 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: MICELI GIACOMO 

 

 

 

OGGETTO : 
AFFIDAMENTO DIRETTO A INTESA SANPAOLO SPA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

TESORERIA DELL'ENTE PER IL PERIODO DAL 01.01.2025 AL 31.12.2029. 

CIG:B50023FD96           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATO Lo Statuto Comunale ; 

VISTI: 

− il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

− il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 28 del 25.06.2024 con cui è stata 

assegnata la Responsabilità dell’Area Amministrativa  e dell’Area Economico 

Finanziaria  al Sindaco;   

VISTO il D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

VISTO il D. L.vo 165/2001; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 18.12.2023 con cui è stato 

approvato il Bilancio di previsione dell’ esercizio 2024/2026  

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 18 dicembre 2024 con 

la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

VISTA inoltre  la delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 19.12.2024 con cui è 

stato approvato il Bilancio di previsione dell’ esercizio 2025/2027  

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 19.12.202, con la quale 

è stato approvato il  Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPs) 

2025-2027, di cui all’articolo 170, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

VISTA la vigente normativa in merito; 

VISTO  D.Lgs 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni sul Bilancio 

Armonizzato; 

CONSIDERATO che al 31.12.2024 giunge a scadenza il servizio di tesoreria 

comunale affidato con determina n. 29A.F./2019  a UNIONE DI BANCHE 

ITALIANE SOCIETA’ PER AZIONI (UBI BANCA) , e che, al fine di garantire la 

continuità del servizio, a far data dal 01.01.2024 è necessario procedere ad un 

nuovo affidamento del servizio per la durata di anni cinque dal 01.01.2025 al 

31.12.2029 ; 

RECEPITA la deliberazione del Consiglio comunale n°29 del 28/11/2024 con la 

quale è stata approvata la convenzione per la gestione del servizio di 

tesoreria dell’Ente con INTESA SANPAOLO SPA;  

PREMESSO Che con deliberazione del Consiglio comunale n° 29 del 28/11/2023 

è stato demandato al sottoscritto responsabile di procedere ad affidamento in 

economia diretta della gestione del servizio di tesoreria dell’Ente a INTESA 

SANPAOLO SPA dal 01/01/2025 al 31/12/2029; 

VISTA l’offerta pervenuta tramite MEPA da parte di   INTESA SANPAOLO  SPA 

con sede in Piazza San Carlo, n. 156 - 10121 Torino (TO) –  P. Iva 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

10810700152, per la gestione del servizio di tesoreria dell’Ente dal 

01/01/2025 al 31/12/2029, che ammonta ad euro 10.000, 00  per cinque anni  

esente IVA per  la gestione della tesoreria   

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. a) e b) del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. il quale 

stabilisce che, per affidamenti di lavori di importo inferiore a 150’000,00 euro 

e per affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a 140'000,00 euro, le 

stazioni appaltanti ricorrono all’affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

RICHIAMATE La Legge 190/2012 recante “disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” 

e il D.lgs. n°33/2013 recante “riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte della 

pubbliche amministrazioni”; 

 

ACQUISITO il seguente Visto di Regolarità Contabile e di regolatità Tecnica ed 

Amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000: “Il sottoscritto 

Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 

presente atto”; 

  

DETERMINA 

• DI AFFIDARE a  INTESA SANPAOLO  SPA con sede in Piazza San Carlo, 

n. 156 - 10121 Torino (TO) –  P. Iva 10810700152,  la gestione del 

servizio di tesoreria dell’Ente  alle condizioni riportate nella 

Convenzione approvata con delibera del Consiglio Comunale n. 29 

del 28.11.2024 , per un importo di €. 10.000,00 complessivi sui 5 anni di 

durata dell’affidamento, esente IVA ; 

 

• DI IMPUTARE la spesa  complessiva di €. 2000,00 esente IVA  alla missione 

01, programma 03, tit. 1, macroaggregato 103 voce 250/1043/5 ad 

oggetto” Spese di manutenzione e di funzionamento degli uffici – Servizi 

Amministrativi “     all’interno del Bilancio di Previsione 2025/2027, per le 

annualità 2025, 2026 e  2027, e che si impegnerà la spesa dell’annualità 

2028 e 2029 per lo stesso importo e alle stessi voci di bilancio. 

 

• DI COMUNICARE a INTESA SANPAOLO  SPA con sede in Piazza San 

Carlo, n. 156 - 10121 Torino (TO) –  P. Iva 10810700152, i contenuti del 

presente atto; 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

• DI DARE atto che, ai sensi della Legge n°136 in data 13/08/2010, per la 

presente procedura è stato acquisito dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione ANAC il seguente CIG: B50023FD96; 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 

F.to: MICELI GIACOMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Briaglia, lì02/01/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

PAPPADOPOLO Dott.ssa Roberta 

 


